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Grzegorz Ciechowski - Spotkanie z Legendą (2015)

  

    01. Piotr Cugowski - Biała Flaga  02. Marek Dyjak - Nieustanne Tango  03. Red Lips -
Telefony  04. Igor Herbut - Tu Jestem W Niebie  05. Justyna Steczkowska - Moja Krew  06.
Mela Koteluk - Ani Ja Ani Ty  07. Skubas - Tak Długo Czekam  08. Tymon Tymański - Kombinat
 09. Grzegorz Turnau - Stojąc W Kolejce  10. Mateusz Ziółko - Nie Pytaj O Polskę  11. Chłopcy
Kontra Basia - Gdzież Moje Kare Konie  12. Sławek Uniatowski - Tak Tak To Ja  13. Katarzyna
Nosowska - Mamona  14. Kayah - Odchodząc    

 

  

W ostatnim czasie wydawanych jest wiele albumów upamiętniających dorobek nieżyjących
artystów. Podczas gdy nikną one w morzu coraz to nowych wydawnictw, album Spotkanie z
legendą poświęcony pamięci Grzegorza Ciechowskiego, zaskakująco przykuwa uwagę .
Zapewne za sprawą kultowej dziś twórczości tej wybitnej w artystycznym świecie postaci, jak
również fenomenalnych aranżacji, jest tak absolutnie wyjątkowy, że zapiera dech w piersiach, a
po pierwszym przesłuchaniu wprost nie sposób się od niego uwolnić.

  

Ciechowski odszedł nagle 22 grudnia 2001 roku, pozostawiając po sobie kilkanaście albumów o
niespotykanej zawartości tekstowej i kompozycyjnej. Był jednostką obdarzoną
ponadprzeciętnymi zdolnościami i rozmaitymi talentami. W swoim dość krótkim, bo
czterdziestoczteroletnim życiu zdążył spełnić się jako muzyk-instrumentalista (grywał na flecie i
klawiszach), kompozytor czy poeta, ale przede wszystkim jako charyzmatyczny wokalista
popularnego w latach 80-tych rockowego zespołu Republika.

  

Spotkanie z legendą to album będący zapisem koncertu zorganizowanego w hołdzie
Grzegorzowi, który odbył się w grudniu 2014 roku na deskach Teatru Dramatycznego w
Warszawie. Było to wydarzenie wyjątkowe i zupełnie inne od dotychczasowych. Przede
wszystkim pracowały nad nim wielkie osobistości, w tym Leszek Kamiński – uznany i
siedmiokrotnie nagrodzony Fryderykiem realizator dźwięku oraz Adam Sztaba, słynny dyrygent,

 1 / 3



Grzegorz Ciechowski - Spotkanie z Legendą (2015)

Wpisany przez bluelover
Piątek, 21 Wrzesień 2018 19:22 - 

pomysłodawca i autor genialnych aranżacji do utworów Ciechowskiego. W ten niecodzienny
projekt zaangażowanych zostało również czternastu bardzo różnych polskich wykonawców, o
których z całą pewnością można by rzec, że swym talentem i wrażliwością dorównują
największemu muzykowi naszych czasów jakim Grzegorz niewątpliwie był.

  

Warto zauważyć, że wśród nich znaleźli się nie tylko artyści z ogromnym doświadczeniem,
mający na koncie pokaźną dyskografię, tacy jak Kayah, Justyna Steczkowska, Kasia
Nosowska, Grzegorz Turnau, Marek Dyjak i Tymon Tymański, ale też należący do młodszego
pokolenia i przecierający dopiero swą ścieżkę kariery muzycznej – Igor Herbut, Red Lips,
Skubas, Mateusz Ziółko, Sławek Uniatowski, Chłopcy kontra Basia, Mela Koteluk oraz Piotr
Cugowski. Dodatkowego majestatycznego rozmachu nadała koncertowi, towarzysząca
muzykom, Polska Orkiestra Radiowa pod batutą wspomnianego już Adama Sztaby. W
rezultacie na albumie znalazł się zbiór najbardziej chyba znanych utworów Grzegorza,
pochodzących z różnych okresów jego życia artystycznego. W większości są to kompozycje
rockowe utrzymane jednak w klimacie piosenki poetyckiej z wyeksponowanym tekstem i dość
mocno zabarwione konotacją emocjonalną. Każda z nich to osobny wątek, który składa się na
spójną całość tej fascynującej opowieści biograficznej.

  

Słuchając jej cofamy się w przeszłość. Stopniowo poznajemy świat widziany oczami
Ciechowskiego i sposób postrzegania przez niego ówczesnej rzeczywistości, o której miał w
zwyczaju wyrażać się przy pomocy środków artystycznych, poprzez tekst i kompozycje
muzyczne. Wraz z dobiegającymi dźwiękami w wyobraźni przewijają się obrazy niczym
autentyczne fragmenty z jego życia. Wcielając się w tą niezwykłą postać artyści dodali jednak
coś od siebie. Kompozycje powlekli własną emanacją i ubrali w swoje emocje, nie zmieniając
jednak pierwotnej ich formy oraz tego co jest najbardziej istotne – wizji muzycznej, którą miał
Ciechowski. ---Magdalena Sokołowska, allaboutmusic.pl

  

download (mp3 @320 kbs):
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